MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO
COMITE DE SELECCION a
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENO PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2024-MDJLBYR-1

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero, siendo las 08:00 horas
del dia 26 de noviembre de 2024, los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucién de
Administracion N° 216-2024-MDJLBYR-A-GM-GA el 14 de noviembre del 2024, conformado por:

Comité de Seleccién

T

| PUESTO | NOMBRE | DNI CARGO |
Presidente Ing. Carlos Enrique ' 29734046 Subgerente Proyecto de

‘ Lépez Meneses _ Inversidn Publica ‘

| Primer Miembro Ing. Orlando Abel Melo 70269875 Ingeniero de la subgerencia de

‘ Palacios Proyecto de Inversién Publica |
Segundo Miembro Abg. Zulay Grace 46036680 lefe  de la Oficina de |

I | Herrera Fuentes ‘ | Abastecimiento

Se rednen con el fin de continuar al acto calificacion y otorgamiento de la buena pro en el presente procedimiento de
seleccion.

TIPO DE PROCESO | ADJUDICACION SIMPLIFICADA
DE SELECCION

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS LOSAS DEPORTIVAS DEL
OBJETO DE LA PALACIO DEL DEPORTE DEL DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO,
CONVOCATORIA | AREQUIPA - AREQUIPA

' DENOMINACION
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1
CONVOCATORIA

S/194,411.00 (Ciento noventa y cuatro mil cuatrocientos once con 00/100 soles)
VALOR ESTIMADO

SISTEMA DE
CONTRATACION SUMA ALZADA

Procediéndose conforme a lo siguiente:
PRIMERO: REGISTRO

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se REGISTRARON a través del SEACE, los siguientes
participantes, segun detalle:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1

f j_ .l 1
he L
r.' I

Proveedor "

1 ommoe 10406237716  BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 21/11/2024  vilido 21/11/2024 10406237716
Proveedor
P2 o nuc 10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 15/11/2024  Valido £5/11/2028 10739472682
Proveedor 2t
P3 mmuc 20434845481 IP & CA CONSTRUCTORA S.A.C. 21/11/202¢  Valido 21/11/2024 20434845481
) Proveedor S
{4 enRuc 0558593863 P CONSTRUCCION % SUMINISTROS S.R.1. 20/11/2024  valido 20/11/2024 20558593963
i Provesdor CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES RIMBALDO EMBRESA
‘s 2060 6 20 it 2024 30601080436

con RUC 01080436 1 DIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Hil/ens  visds 15/11/2024 26601080
.. Proveedor INGENIERIA ¥ CONTRATISTAS GENERALES VILLA .
i 17
{6 commuc 20601702259 THCEMIER R 21/11/2024  Valido 21/11/2024 20601702259
b reveeder INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUL
'7  onRruc 20607629806 ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA 15/11/2024  valido 15/11/2024 20602629806
SAL
I preventar TNGENIEROS CONSTRUCTORES REPRESENTACIONES ¥
|8 onRug 20604433638  SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 19/13/2028  vilido 19/12/2024 20604434635
; RESPONSABILIDAD LIMITADA
’: P d
‘s m’:":,c'" 0606119781  MARZOSA S.A.C, 19/11/2024  vslido 19/11/2024 20606119781
! Proveedo
‘1p c:::vRUC © 20606566531 COSMIN JLELRL 2171172024 vélido 21/11/2024 20606566531
s CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EMPRESA

11 con RUC 20607982792 INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD 1IMITADA - 18/11/2024 Vilido 18/11/2824 20607982792
CONOCI ELRL.

Provesdar

12 con RUC 20609800837 TOP EMPRESARIAL EIRL. 2171152024 Valido 21/11/2024 20609800837

Proveedor ZETAC CONSULTORIA CONSTRUCCION E =
3 20 822, i1/2024 Valid 11720 510822558

1 con RUE 610822551 INMOBILIARIA S.A.C. 18/11/2 alido 19/11/2024 20610822551
Proveedor 218

i3 con RUC 20611298804 REPRESENTACIONES YSMAEL ELR.L. 17711/2024 Valido 17/11/2024 20611298804
Proveedor =

15 con RUC 20612524697 ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 16/11/2024 Valido 16/131/2024 20612524697

SEGUNDO: OFERTAS PRESENTADAS

Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE obteniendo el reporte de acuerdo al siguiente
detalle:

INGENIEROS CIVILES AZA

SARMIENTO YANQUE ASQCIADOS ) i
25 06026291 11/20 1264 E v
1 20602629806 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 22/11/2024  201:25:50 20602629806  22/11/2024  21:26:07 nviado alido

ICAZA S.AC.

P CONSTRUCCION 1
2 20558933963 ; Rcl? vee & SHMIRISTROS 25/11/2024  18:40:4% 20558593963 25/11/2024 18:42:09 Enviado Valido

3 20606566531 COSMIN JLELR.L. 22/11/2024  23:18:06 20606565531 2211172024 23:18:50 Enviade Valido

TERCERO: ADMISION:

Que, en la etapa de ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS, se verifics los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo 1l de la seccién especifica de las bases, de conformidad con Articulo 73 del
literal 73.2 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado, con la finalidad de verificar el
cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria, y su admisibilidad, de acuerdo al siguiente
detalle:




COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1

a) DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

N°

POSTOR ‘

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ‘

D.J.

!
| Promesa de

Documento que D.J.
‘ datos acredite el literal b) | D_'J' DJ. consorcio Precio
del ” ) Cumplimento | Plazo de ) ‘
postor la representaf:lon de | delarticulo de TDR entrega con flrmas ‘ dela ESTADO
‘ quien suscribe la 52 del | legalizadas oferta DE LA
oferta Reglamento ANEXO 6
‘ ANfXO b) ANEXO 2 | ANEXO 3 ANEXO4 | o5 | OFERTA |
{si/no) (sifno) {si/no) (si/no) | {si/no) ‘ {si/no) | {si/no)
1 | INGENIEROS [ i
CIVILES AZA ‘
SARMIENTO ‘ ‘ ‘
YANQUI No ‘
ASQOCIADOS SI St Sl ‘ S| Si corresponde Sl Admitida
SOCIEDAD
ANONIMA ‘ | | ‘
CERRADA - ICAZA
| SAC | ‘
2 P | ‘ |
CONSTRUCCION No ‘ »
& SUMINISTROS sl St St ‘ St s corresponde sl Admitida
. | SRL | _ | |
3 No .
‘ COSMIN JLE.LR.L. SI S| St Sl | St | corresponde | SI | Admitida

b) DOCUMENTOS FACULTATIVOS PRESENTADO POR EL POSTOR

OCUMENTOS FACULTATIVOS PRESENTADO POR EL POSTOR

Servicios prestados fuera
Empresa con . . . =
de la provincia de Lima y Cond. de Micro y Pequefia empresa
POSTOR personal con
° discapacidad Callao ANEXO 11
p ANEXO 10
(si/no) (si/no) (si/no)
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO
1 YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD NO NO (1) S|
ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.
2 JP CONSTRUCCION & SUMINISTROS NO S <l
S.R.L.
3 COSMIN JLE.LR.L. NO Sl S

El postor INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
ICAZA S.A.C. presento el anexo 10 correspondiente a SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO
(10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO, el que corresponde

f:\
"L




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO -
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1

cuando el VALOR ESTIMADO NO SUPERA LOS DOSCIENTOS MIL SOLES (S/ 200,000.00) siendo su oferta
econdmica superior a lo establecido, por lo cual se procede a no otorgar la bonificacién.

CUARTO: EVALUACION DE LA OFERTA

Acto seguido el COMITE DE SELECCION procede a la EVALUACION DE LAS OFERTAS, se procede a la
aplicacidn de los factores de evaluacién, al postor ADMITIDO, de acuerdo a lo sefialado en el articulo 74°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado tal como lo ha sefialado la norma acotada, “(...)

eval

uacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con

lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el abjeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y
el orden de prelacion de las ofertas..”

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ‘

. ASIGNACION
| FACTORES DE EVALUACION |
| A. PRECIO | |
| Evaluacion: ' L lUaci6 t_ i | maxi '
Se evaluara considerando el precio ofertado por el @ evaluacion consistira en otorgar el maximo |
postor. ‘ puntaje a la oferta de precio més bajo y

otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus |

Acreditacion: . . . e
respectivos precios, segun la siguiente

Se acreditara mediante el documento que contiene el |

precio de la oferta (Anexo N° 6). formula: |
| Pi = OmxPMP
Oi |
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i |

Om = Precio de la oferta mas baja
| PMP =Puntaje maximo del precio |

) 70 puntos |
N° | POSTOR | MONTO OFERTADO | PUNTAJE |
‘ INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO : Bl
YANQUI ASOCIADO IEDAD ANONIMA
auiAs S SOCIED OoNIM S/ 225,000.00 57.56 ‘
CERRADA - ICAZA S.A.C. ‘
| 1P CONSTRUCCION & SUMINISTROS 5.R.L
| 2 | | 5/194,000.00 | 6675 |
Ls COSMIN JLE.LR.L, ' S/ 185,000.00 7000 |
B. PLAZO DE ENTREGA
Evaluacion: ‘
Se evaluara en funcion al plazo de entrega ofertado, el cual De 24 hasta 22 dias calendario: |
debe mejorar el plazo de entrega establecido en las 20 puntos
Especificaciones Técnicas. ‘
_ De 25 hasta 26 dias calendario: ‘
‘! fllll |
.'J 7 )"I |
A / |
"R - ]
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1

|' &@@iir

Se acreditard mediante la presentacion de declaracion jurada

| de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

|F._MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
o HECORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCI,

Nl posteR |
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI
1 | ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |

. licazasac.
2 | JP CONSTRUCCION & SUMINISTROS S.R.L

24 DIAS CALENDARIO

3 | COSMIN JLE.LR.L.

MEJORA 1

Plan de Trabajo conteniendo mecanismos de mejoras
servicio que debera contener
Evaluacion:

a) Descripcion de la metodologia para ejecutar el servicio: El postor que |
desarrolle una metodologia del trabajo, que le permita cumplir con las
exigencias de los términos de referencia, de tal forma que evidencie: |
i. Los procedimientos de trabajo.

i Los mecanismos de aseguramiento de calidad;

i Los sistemas de control de servicio prestados;

iv. Los sistemas de seguridad para los recursos empleados.
v, Riesgos advertidos que puedan afectar el desarrollo del servicio.
vi. Analisis de cada partida a ejecutar, desagregado de rendimientos,

metodologia de ejecucion |

b) Programacion de las actividades para ejecutar el servicio: El postor |
que desarrolle en funcion a la programacion secuencial que se presente de
todas las actividades, coherentes con el desarrollo y programacion de la obra |
que permitan un control claro y oportuno de las actividades desarrolladas, asi
como una programacion de utilizacion de personal Y equipos para todas las |
fases del servicio.

Tales como: |
i. Relacién de actividades (por cada partida) se debe indicar la ruta
critica y holgura;

ii. Relacion de recursos y personal; |
iii. Programacion de actividades:

iv. Cuadro de asignacion de responsabilidades, |
v. Calidad: detaliar (mecanismos de aseguramiento de la calidad y del tiempo
del servicio) Adjuntar minimo 4 fotografias reales del lugar de los trabajos de |
mantenimiento fechadas. |

d)identificacion por cada problema y solucién: El postor debe detallar los 02
problemas por cada rubro y sustente soluciones en el servicio objeto de la
convocatoria.

c) Gestion de Riesgo en el Servicio.

24 DIAS CALENDARIO

24 DIAS CALENDARIO

20

20

| De 27 hasta 29 dias calendario: |
_ Spuntos

PLAZO DE EJECUCION PUNTAJE

20

10 puntos

para la ejecucion del  Mejora 1 :7 puntos
| Mejora 2

: 3 puntos




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1

‘ Rubros:

1. Manejo Ambiental,

v PROBLEMA 1: contaminacién por efecto del uso de maquinarias (suelos,
aires efc)

2. Seguridad e Higiene,

v PROBLEMA 1: sefializacion de area de trabajo durante la ejecucion de Ia
prestacién,

v PROBLEMA 2: plan de contingencia en caso de accidentes de trabajo
durante la ejecucion del contrato

3.. Mejoras en el servicio.

v PROBLEMA 1: estabilizacion de zonas criticas.

v PROBLEMA 2: accesibilidad a frentes de trabajo

Acreditacion:

Se acredita nicamente mediante la presentacion de la descripcién del Plan
de trabajo conteniendo mejoras, metodologia del servicio, la programacion de
las actividades, mediante un informe descriptivo de cada una de las mejoras
(a, b, cy d) que describa.

MEJORA 2

Inclusién Social

a) Genero: Como minimo el 20% del personal obrero (CUADRILLA BASE)
sera sexo femenino.

b) Residencia: Por lo menos el 20% del personal obrero (CUADRILLA BASE)
debera residir en la zona.

c) Personas con Discapacidad: Como minimo el 10% del personal obrero
{CUADRILLA BASE) sera personal con discapacidad.

Acreditacion:

a) Se acreditard Unicamente mediante la presentacion de la copia del
documento DNI que identifique al trabajador.

b) Mediante la verificacion del domicilio del trabajador consignado en el DNI
el mismo que debera estar ubicado en la zona de intervencidn, el personal con
discapacidad copia de carnet de respectivo.

c) Se presentaré copia simple de DNI, y copia del carnet de CONADIS para
acreditar personal con discapacidad

NOTA: Para verificar los porcentajes el postor deberd de adjuntar una
declaracion jurada donde indique la cantidad de personal obrero

N° POSTOR MEJORA 1 MEJORA 2 PUNTAJE
| INGENIEROS CIVILES AZA
! SARMIENTO YANQUI 00 00 00




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1

ASOCIADOS SOCIEDAD | |
ANONIMA CERRADA -
| ICAZA S.A.C. [ |
| JP CONSTRUCCION & |

" | SUMINISTROSSRL 07.00 B | 00 _| 07‘20
3 | COSMINJLELRL. 00 00 00
PUNTAJE TOTAL
| N BONIF. ‘ o
‘ SERVICIOS | |
| PUNTALIE PRESTADO | BONIF. |
| ‘ PUNTAJE PLAZO MEJORAS A LAS ‘ SFUERA DE | MICROY ORDEN DE
| N POSTOR ECONOMIC DE ESPECIFICACIONE :gg:::_ | LA | PEQUER | :";:"J:: | PRELACIO |
o EJECUCIO S TECNICAS PROVINCIA A N
‘ N | DELIMAY | EMPRESA |
‘ | ‘ CALLAO ‘ ‘
" INGENIEROS i ' | E | | '
| CIVILES AZA ‘ | | |
SARMIENTO | |
YANQUI
1 ASGCIADOS ‘ 57256 | 20 00 | 77.56 0000 | 38 | 8143 3 |
‘ SOCIEDAD ‘ |
ANONIMA |
CERRADA - | | | | |
‘ | ICAZAS.AC. | _ . _ . I | .
P | | | i |
CONSTRUCCIO
2 N& 6675 | 20 07.00 93.75 937 | 468 107.8 1
‘ SUMINISTROS | | | | |
S.R.L S— —= { = §—— = | | Jl _.!._ S —
' |
E cc;sm[m | 000 |20 ‘ 00 90.00 ‘ 9.00 4,50 1035 | 2

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTA

Seguidamente, se procedera a la verificacion y cumplimiento de las bases integradas ya que constituyen las
reglas definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcién de ellas que debe efectuarse Ia calificacién
de la oferta, detallado en el numeral 3.2 del CAPITULO Iil de conformidad a los dispuesto en el articulo 49°
y articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:

INGENIEROS CIVILES |
‘ ‘ ‘ AZA SARMIENTO

YANQUI
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO RSONWTRUCCION S cosminsLELRL | ASOCIADOS
ANONIMA

‘ SUMINISTROS S.R.L | SOCIEDAD

CERRADA - ICAZA ‘
| S.A.C.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO
COMITE DE SELECCION -
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1

| | COMPRESORADE AIRE50L 35 | 01 | ‘
_ HP MAS PISTOLA . |
EQUIPO DE PINTURA 900W 1.2 HP 01 | .
‘ CLPISTOLA = = | = | SI CUMPLE ‘ NO CUMPLE {2) NO CUMPLE (3)
i (PRESENTA
| Acreditacion: COMPROMISO DE

ALQUILER) ‘
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro ‘
| documento que acredite la disponibilidad del equipamiento |
_estratéqico requerido. !

(2) El postor COSMIN JL E.L.R.L. presenta el compromiso de alquiler en folio 25 del cual se determina que la empresa J& L Constructora Cosmin
S.A.C. en la SUNAT esta registrado con estado BAJA PROVISIONAL DE OFICIO el dia 31 de octubre de 2024 lo que significa que la empresa ha dejado
de realizar actividades comerciales, impidiendo la formalizacién del contrato de alquiler para la ejecucién de! servicio.

&im

Nurnero de RUC: 20606567562 - J & L CONSTRUCTORA
i COSMIN S.A.C.

Tipo Contribuyente: SOCIEDAD ANONI L IA CERRADA
Nombre Comercial:

FFacha de 23/09/2020 Fecha de Inicio de 201072020
inscripcion: Actividades:

Imagen 1 : https://e-consultaruc. sunat.gob.pe/cl-ti—itmrconsruc/FrameCriterioBusquedaWeb.jsp

(3} El postor INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. en folio 8 presenta la factura
electrénica EQ01-28 en la que se aprecia que oferta ambos con potencias no solicitadas en las bases integradas, de igual manera en la COMPRESORA
DE AIRE no se indica la cantidad de litros.

Imagen 2: Oferta Técnica del postro INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.Cfolio
N°8




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1

infraestructura estratégica requerida.

INGENIEROS
CIVILES AZA
SARMIENTO
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA IP CONSTRUCCION & vANouI
SUMINISTROS S.R.L COSMIN JLE.LR.L. ASOCIADOS
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA - ICAZA
S.A.C.
Requisitos:
Contar con un Almacén cercado de minimo 20 m2 en la
jurisdiccion del Distrito de José Luis Bustamante y
Rivero, donde se realizard las coordinaciones y/o S| CUMPLE
notificaciones entre el contratista y la entidad PRESENTA CONTRATO
Acreditacion: (DE COMPROMISQ DE NO CUMPLE (4) NO CUMPLE (5)
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la ALQUILER)
posesion, el compromise de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad de la

(4) El postor COSMIN JL E.I.R.L. en folio N°29 presenta el contrato de arrendamiento sin embargo se verifica que no se ha consignado el metraje
correspondiente por lo cual no hay forma de advertir que el bien inmueble mencionado cumple con lo solicitado en las bases integradas.

(5) El postor INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

ICAZA S.A.C. en folio N°9 presenta el
compromiso de alquiler de local y oficina sin embargo se verifica que no se ha consignado el metraje correspondiente por lo cual no hay forma de
advertir que el bien inmueble mencionado cumple con lo solicitado en las bases integradas.

Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superlor Umversﬁana - SUNEDU a
traves del 5|gwente link: a0

| INGENIEROS
CIVILES AZA
| SARMIENTO
] i JP CONSTRUCCION 0 YANQUI
B.3.1 FORMACION ACADEMICA & SUMINISTROS ELRL ASOCIADOS
SRR.L e SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
ICAZA S.A.C.
FORMACION ACADEMICA ]
[ CARGO REQUISITOS
RESPONSABLE TECNICO Ingeniero civil ylo
arquitecto (colegiado y
habilitado)
PREVENCIONISTA Ingeniero civil ylo S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE
ingeniero de seguridad || , crsponsiBLE * RESPONSIBLE |  RESPONSIBLE
| y/o ingeniero industrial TENCNICO ES TENCNICO ES TENCNICO ES
(colegiado y habilitado) INGENIERO CIVIL gﬁi”'ERo 'C';‘\‘/EIELN'ERO
‘ :REESV”E\‘NGCSSI':':S PREVENCIONIST | PREVENCIONIST
Acreditacion: INDUSTRIAL AESINGENIERO | AESINGENIERO
Acreditacion: cviL aviL
El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el drgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y

Ja L ARAN
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; MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE'Y RIVERO
5 COMITE DE SELECCION ~
' ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°036-2024-MDJLBYR-1
Ministerio de Educacion a través del siguiente  link: | ]
hitps:/itulosinstitutos. minedu.qob. pe/, segln corresponda.
En caso del TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en | | |
el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida. ‘
| . -
i o N - o N | INGENIEROS
| CIVILES AzA
‘ SARMIENTO
YANQUI
JP CONSTRUCCION & | COSMIN IL
B.3.2 CAPACITACION | SUMINISTROS S.R.L | E.LR.L. ‘ :gggszgs ‘
| ANONIMA
CERRADA -
- | ICAZAS.ALC.
|
| CARGO _ REQUISITOS ] |
RESPONSABLE [ 120 horas lectivas, en | ‘
TECNICO RESIDENCIA, | |
SUPERVISION DE OBRAS ‘ ‘
" PREVENCIONISTA 120 horas lectivas, en  CUMPLE S1 CUMPLE
SEGURIDAD DE OBRAS | (PRESENTA AMBAs | NO CUMPLE (6] (PE]I\E::AN;'A
» _ CAPACITACIONES) ‘ | CAPACITACIONES |
|
Acreditacion:
Se acreditarda con copia simple de CONSIGNAR |
CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS |

| DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA. ‘ | |

(6) El postor COSMIN JL E.LR.L. en folio N°69 presenta la capacitacion correspondiente al PREVENCIONISTA, sin embargo, al verificar la
documentacién se observa que corresponde a SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL, no coincidiendo con lo solicitado en las bases integradas.

| ! | INGENIEROS |
CIVILES AZA
SARMIENTO
YANQU!
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMinSTROS St CoSIN L ASOCIADOS
‘ - AR SOCIEDAD
‘ ANONIMA
CERRADA - |
e — N - — |‘ — = | Icazas.AC. |
|
|
L CARGO | REQUISITOS | SI CUMPLE ‘
RESPONSABLE El  Profesional propuesto debera ‘ NO CUMPLE (7) NO CUMPLE
TECNICO acreditar VEINTICUATRO (24) meses ‘ (PRESENTA LA (8)
como Supervisor y/o Inspector ylo EXPERIENCIA ‘ |
Residente y/o responsable Técnico en ‘ SOLICITADA)

servicios y/u obras similares

| | PREVENCIONISTA | El

Profesional

oropuesto  debera | |
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experiencia como como Prevencionista
y/o Ingeniero de Seguridad y/o Técnico
en Prevencidn de Riesgos y/o
L Especialista en Seguridad en ficha de ‘

r acreditar 12 (Doce) meses de

mantenimiento y/u obras en general.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre Ia experiencia del personal propuesto.

(7)) El postor COSMIN JL E.I.R.L. en folioc N°41 presenta el certificado de trabajo del RESPONSABLE TECNICO correspondiente a la MUNICIPALIDAD
DISTITAL DE SABANDIA, sin embargo, dicho certificado no cumple con las caracteristicas solicitadas en las bases integradas en el que se menciona
que los documentos para acreditar la experiencia deben indicar el dia, mes y afio de inicio y culminacién. Presento el documento presento solo
indica el plazo de obra mas no el inicio y culminacién de la misma.

_CERTIFICADO DE TRABAJIO

AL QUE MUSCRIBL GERENTE DE DESARROILO LURDANG ¥ RUIRAL ING.
CHRISTIAN QUINTANILLA ARRARTE

CERTHICA QU

El petior(n) ING. JESUS JAME HUANUACHAMPI CAYLLAMUA, Henificado
©on DRI R° 41882756, ha remtsde eus servicos. ©omo SUPERVISOA DE OBRA -
contrutado Ce raturmiazs lomparal, Para 1 conutoria do 18 supervatn o B o
denominada

Y MEJSRAMENTO ¥ AMPLACION DE LA LOA DEPORTIVA Yok
DISTRITO DE SAQANDIA, AREDUAPA - AREOUEPA® o

CONDICION CONTRATADO POR SERVICIOS
CARGD SUPERVISOR DE OBRA,
PLAZO DE Q8RA 5 DIAS CALENDARIO

&upblﬂpmm‘ﬁ:mmuildldmwh“ldu.mh
Fn0e que disponge.

Arequins, 30 dicmmine 6 2020

Imagen 3: Oferta Técnica del postro COSMIN JL E.I.R.L. folio N°41

De igual manera en los folios N°55 y 56 se pudo identificar que existe incongruencia en la informacidn consignada en el puesto de trabajo por
parte del RESPONSABLE TECNICO en el que se evidencia que en el certificado de trabajo indica que se desempefio como SUPERVISOR DE OBRA,
sin embargo, en la conformidad del servicio indica que su puesto fue de RESIDENTE DE OBRA.

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO EN LA MZ Q

LOTE 2, PUEBLO JOVEN PORVENIR-YURA, DISTRITO DE YURA, AREQUIPA,
AREQUIPA”™ ¥ LIQUIDACION DE LA MISMA.

CONDICION :CONTRATADO
CARGO : SUPERVISOR DE OBRA
FECHA DE INGRESO 1 0611202017

FECHA DE CESE . 18/G2/2018

Imagen 4: Oferta Técnica del postro COSMIN JLE.LR.L. folio N°55

Rl S ARLA L I L I P U F S P TERC D W E R WY BEGH ITYRAIIL
con DNI N°41662758, con CIP: 125003, ha prestado sus 8OIVIGios  Como
RESIDENTE DE OBRA- de fa obra “HEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO EN
LA MZ Q LOTE 03, PUEBLO JOVEN PORVENIR YURA, DISTRITO OE YURA AREQUIPA,
AREQUIPA" contratado de naturalera temporal, comno RESIDENTE DE LA OBRA, y
se desarrolld las siguantes actividades importantes de acuerdo al sigsante detatle’

Imagen 5: Oferta Técnica del postro COSMIN JL E.I.R.L. folio N°56
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En cuanto a la experiencia del PREVENCIONISTA en folio 67 el certificado presentado por el postor corresponde solo a 11 meses y 23 dias calendario
no cumpliendo con lo solicitado en las bases integradas de 12 meses calendario.

(8) El postor INGENIERQOS CIVILES AZA SARMIENTG YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. en folio N°15 se encuentra
el certificado de trabajo del responsable técnico en el que se aprecio que el nombre se encuentra erréneo ya que se ha consignade como RYFOQ,
siendo lo correcto RUFO, en cuanto a la denominacién de los proyectos se aprecia que ha laborado en 6 servicios de los cuales no se ha consignado
de forma individual el tiempo de inicio y de culminacion impidiendo realizar el célculo correspondiente al tiempo de la experiencia y si existe
traslape, ya que tres de ellos corresponde a un servicio de menor complejidad a la solicitado en los servicios similares. Cabe recalcar que la
experiencia presentada del RESPONSABLE TECNICO ha sido presentada también como experiencia del postor en la especialidad y se pudo verificar
que los plazos mencionados de los cinco proyectos del certificado acumulan un total de 72 dias calendario, siendo incongruente con los 825 dias
calendario mencionados.

Imagen 6: Oferta Técnica del postro COSMIN JLE.I.R.L. folio N°15 servicios de menor complejidad.

Imagen 6: Oferta Técnica del postro COSMIN JL E.I.R.L. folio N°15 servicios presentados en la experiencia del postor en la especialidad

En cuanto a la experiencia del PREVENCIONISTA en el folio N°20 se aprecia que ha laborado en 5 servicios de los cuales no se ha consignado de
forma individual el tiempo de inicio y de culminacién impidiendo realizar el calculo correspondiente al tiempo de la experiencia y si existe traslape.

| INGENIEROS

| CIVILES AZA
SARMIENTO
YANQUI
ASOCIADOS
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -

| IcAazAS.ALC

' C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

JP CONSTRUCCION & | COSMIN JL
SUMINISTROS S.R.L E.L.R.L.
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| Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente S/ 486,029.00 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y
SEIS MIL VEINTINUEVE CON 00/100 SOLES), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia S/. 48,500.00 (CUARENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES) por la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios ylu

obras de Mantenimiento y/o Mejoramiento y/o SI CUMPLE SI CUMPLE 5D CUMPLE

Acondicionamiento, en las siguientes intervenciones; areas

deportivas y/o recreativas y/o complejo multideporti (ACREDITA (ACREDITA 9
portivas y. y/o complejo multideportivo. $/1,486,101.62) $/155,157.116)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u Ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad

{9) El postor INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. la EXPERIENCIA N°Q1
presentada se encuentra ilegible impidiendo determinar correctamente el monto acreditado, la EXPERIENCIA N°02 se presenta la ORDEN DE
SERVICIO N°0253 sin embargo el certificado de conformidad corresponde a LA ORDEN DE COMPRA N°0253, siendo incongruente con la informacion
presentada, de acuerdo a los servicios similares la EXPERIENCIA N°03,04,05 corresponden a servicios de menos complejidad, lo cual no acredita que
el postor cuenta con al experiencia suficiente para realizar el servicio.

| | INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI

JP CONSTRUCCION &
SUMINISTROS S.R.L ‘ COSMIN JL Ed.R.L. :SAO((:IIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA |

ESTADO
‘ CALIFICADA ‘ DESCALIFICADA DESCALIFICADA J
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido el Comité de Seleccién una vez realizada la Admisin Evaluacién y Calificacién de las ofertas
presentadas y de acuerdo al orden de prelacién, en cumplimiento al articulo 76° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones, se otorga la buena pro al JP CONSTRUCCION & SUMINISTROS S.R.L por el monto total
de S/194,000.00 (Ciento noventa y cuatro mil con 00/100 soles).

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccién a las 10:00 horas
del dia 26 de noviembre del 2024, se da por CONCLUIDO el presente Acto de Admision, Evaluacion,
Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro, firmado en sefal de conformidad.

Ing. Carlos Enriqué [.6p&7 Meneses
| Presidente Titular

P s==

Irlg,ﬁrléndo“"Abel Melo Palacios
Primer Miembro Titular




